
  č. j. 29 T 29/2022-146 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Děčíně rozhodl v senátě složeném z předsedkyně senátu Mgr. Lenky Lasovské a 
přísedících Ivany Freibergové a Jitky Řehákové v hlavním líčení konaném dne 15. září 2022  

takto: 

Obžalovaný 

,       

je vinen, že  

v noci z 1. 5. 2020 na 2. 5. 2020, , nejprve 
nabízel nezletilému , společné sledování 
pornografických videí, dále se dotazoval, zda nezletilý nechce „vyhonit“, což bylo nezletilým 

 odmítnuto, a poté obviněný nezletilého přes trenky osahával na přirození – asi 
čtyřikrát mu sáhl mezi nohy –, a to i přes zjevný nesouhlas nezletilého, který byl projevován 
slovně i tím, že obviněného ruce odstrkoval, přičemž tohoto jednání se obviněný dopustil i 
přesto, že věděl, že nezletilý  dosud nedosáhl věku patnácti let, 

tedy 

jiným způsobem pohlavně zneužil dítě mladší patnácti let,  

úmyslně ohrozil citový a mravní vývoj dítěte tím, že ho sváděl k nemravnému životu,   

čímž spáchal 

zločin pohlavního zneužití podle § 187 odst. 1 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 



  29 T 29/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Plchová.  

2 

podle § 187 odst. 1 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí 
svobody v trvání  16 (šestnácti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 tr. zákoníku se obžalovanému výkon trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání  30 (třiceti) měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je možné podat odvolání do osmi dnů od doručení jeho písemného 
vyhotovení k Okresnímu soudu v Děčíně. O odvolání bude rozhodovat Krajský soud v Ústí nad 
Labem. Odvolání může podat státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku, obžalovaný 
pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu 
škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody. Osoba oprávněná napadat rozsudek pro 
nesprávnost některého výroku, může jej napadat také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož 
i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícímu rozsudku, jestliže toto porušení mohlo 
způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí. 

Odvolání musí být ve výše uvedené lhůtě (nebo v další lhůtě stanovené samosoudcem) 
odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou 
vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 

Státní zástupce je povinen uvést, zda odvolání podává, byť zčásti, ve prospěch nebo 
v neprospěch obžalovaného. 

Děčín 15. září 2022 

Mgr. Lenka Lasovská v.r. 
předsedkyně senátu 

 

 

 




